
 

1 

 

     Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17), 

članka 14. i 118. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" broj 

158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada 

Pule dana 14. siječnja 2019. godine, donosi        

 

O D L U K U 

o izdavanju tabularne isprave 

 

 

I 

 

 

 

Utvrđuje se:  

- da je za dio k.o. Štinjan dana 16. siječnja 2003. godine Vlada Republike Hrvatske donijela 

Uredbu o određivanju granice pomorskog dobra, KLASA: 934-01/02-02/94 URBROJ: 

5030116-03-1, objavljenu u Narodnim novinama br. 10/2003; 

- da je temeljem navedene Uredbe izrađen i u katastarskim i zemljišnim knjigama proveden 

parcelacijski elaborat, kojim je formirana k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan, pašnjak, površine 4223 

m2, koja je bila upisana u zk ulošku 7038 zemljišne knjige Općinskog suda u Puli - Pola za 

k.o. Štinjan; 

- da se novonastala k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan, pašnjak, površine 4223 m2, u cijelosti nalazila 

unutar granice pomorskog dobra utvrđene navedenom Uredbom; 

- da je Gradonačelnik Grada Pule dana 15. rujna 2011. godine donio odluku o izdavanju 

tabularne isprave KLASA: 947-03/11-01/436, URBROJ: 2168/01-04-03-02-0330-11-2 

kojom se dopušta upis pomorskog dobra na k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan, pašnjak, površine 4223 

m2; 

- da navedena tabularna isprava u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola nije 

provedena iz formalno pravnih razloga; 

- da je za dio k.o. Štinjan provedena reambulacija tako da k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan u staroj 

izmjeri odgovara u novoj izmjeri k.č. br. 256/1 k.o. Štinjan - nova, sukladno potvrdi Državne 

geodetske uprave, Područni ured za katastar Pula - Pola, KLASA: 932-01/18-01/29, 

URBROJ: 541-27-02/2-18-2 od 17. 10. 2018. godine; 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola, kao formalni vlasnik k.č. br. 

256/1 k.o. Štinjan - nova, pašnjak, površine 4226 m2, upisan Grad Pula - Pola. 

 

 

II 

 

 

 

Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, Grad Pula - Pola, Pula, Forum 1, OIB: 

79517841355, izdat će Općinskom državnom odvjetništvu u Puli - Pola, Građansko - 



 

2 

 

upravnom odjelu, tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu pomorskog dobra na k.č. br.  256/1 

k.o. Štinjan - nova, pašnjak, površine 4226 m2, upisanoj u ZK ulošku broj 20048 za k.o. 

Štinjan - nova.   

          

III 

 

          

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:947-03/11-01/436 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-19-11 

Pula, 14. siječnja 2019. 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                                      Boris Miletić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
 
     Članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17), članak 14. i 118. 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" broj 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 
Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM: 
 
 
     Predlaže se donošenje Odluke o izdavanju tabularne isprave podobne za upis pomorskog      
dobra na k.č. br.  256/1 k.o. Štinjan - nova, pašnjak, površine 4226 m2. 
 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM: 
 

  
     Uredbom Vlade RH o odreñivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Štinjan, 
KLASA: 934-01/02-02/94 URBROJ: 5030116-03-1 od 16. siječnja 2003. godine, 
objavljenom u Narodnim novinama br. 10/2003, utvrñena je granica pomorskog dobra za dio 
k.o. Štinjan, područje bivše vojne hidrobaze. Temeljem navedene Uredbe, izrañen je i u 
katastarskim i zemljišnim knjigama proveden geodetski elaborat parcelacije zemljišta, kojim 
je izmeñu ostalih formirana i k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan, pašnjak, površine 4223 m2, u 
zemljišnoj knjizi formalno upisana kao vlasništvo Grada Pule, a koja se u cijelosti nalazila 
unutar područja obuhvata pomorskog dobra utvrñenog navedenom Uredbom.  
     Gradonačelnik Grada Pule dana 15. rujna 2011. godine donio je Odluku o izdavanju 
tabularne isprave KLASA: 947-03/11-01/436, URBROJ: 2168/01-04-03-02-0330-11-2 kojom 
se dopušta upis pomorskog dobra na k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan, pašnjak, površine 4223 m2. 
Meñutim, navedena tabularna isprava u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola 
nije provedena iz formalno pravnih razloga. Budući da je za dio k.o. Štinjan provedena 
reambulacija, nekadašnja k.č. br. 10/1 k.o. Štinjan u staroj izmjeri odgovara u novoj izmjeri 
k.č. br. 256/1 k.o. Štinjan - nova, sukladno potvrdi Državne geodetske uprave, Područni ured 
za katastar Pula - Pola, KLASA: 932-01/18-01/29, URBROJ: 541-27-02/2-18-2 od 17. 10. 
2018. godine. U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola, kao formalni vlasnik k.č. 
br. 256/1 k.o. Štinjan - nova, pašnjak, površine 4226 m2, upisan je Grad Pula - Pola. 
     Tabularna isprava će se izdati Općinskom državnom odvjetništvu u Puli - Pola, 
Grañansko- upravnom odjelu, koje je zakonski zastupnik Republike Hrvatske te je ovlašteno 
postavljati zahtjev za upis pomorskog dobra u zemljišnim knjigama, a koje je svojim 
zahtjevom od 12. 12. 2018. godine i zatražilo izdavanje iste. 
     Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 
 



PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU AKTA: 
 
     Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva.        

 
. 
 
 
Pripremio: Nenad Žufić 
                                                
                                                                                                                                  
                                                                                      ZAMJENICA PRO ČELNIKA                                                 

     Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 
 












